

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 015/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **015/2012/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola P.O. Hviezdoslava
sídlo : Ulica Hviezdoslavova 985/20, 069 01 Snina
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Juraj Skrip
IČO : 37873547
DIČ : 2021640302

banka : Československá obchodná banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **015/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130406**, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Snine, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa
Mgr. Juraj Skrip

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Podrobný popis aktivít projektu

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					18 184,20			
1.1.1.	Riadiaci personál					11 683,20			
1.1.1.1.	Hlavný koordinátor a odborný garant projektu	610620	osobohodina	720	8,38	6 033,60	Rozšírenie pracovnej zmluvy - Hlavný koordinátor a odborný garant projektu bude zodpovedať za odbornú náplň a koordináciu realizácie celého projektu v súlade so Zmluvou o NFP (s celkovou alokáciou práce na projekte 720 hodín x 6,20 EUR + odvody zamestnávateľa = 720 osobohodín x 8,38 EUR = 6033,60 EUR. Jednotková cena (1022,71/165)*1,352 = 8,38	Podporné aktivity - Riadenie projektu	
1.1.1.2.	Koordinátor odborných aktivít č. 1.1.1, 1.2, 2.1	610620	osobohodina	660	8,56	5 649,60	Rozšírenie pracovnej zmluvy - Hlavný koordinátor odborných aktivít projektu bude zodpovedať za odbornú náplň a koordináciu realizácie jednotlivých projektu v súlade so Zmluvou o NFP (s celkovou alokáciou práce na projekte 660 hodín x 6,33 EUR + odvody zamestnávateľa = 660 osobohodín x 8,56 EUR = 5649,60 EUR. Jednotková cena (1044,67/165)*1,352 = 8,56	Podporné aktivity - Riadenie projektu	
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					4 221,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	900	4,69	4 221,00	Rozšírenie pracovnej zmluvy - Finančný manažér projektu bude zodpovedať za finančnú časť projektu v súlade so Zmluvou o NFP (s celkovou alokáciou práce na projekte 900 hodín x 3,47 EUR/hod. + odvody zamestnávateľa = 900 osobohodín x 4,69 EUR = 4 221,00 EUR. Jednotková cena (10572,37/165)*1,352 = 4,69	Podporné aktivity - Riadenie projektu	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					2 280,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	570	4,00	2 280,00	Rozšírenie pracovnej zmluvy - Manažér publicity projektu bude zabezpečovať informovanie a publicitu v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu v súlade so Zmluvou o NFP (s celkovou alokáciou práce na projekte 570 hodín x 2,96 EUR/hod. + odvody zamestnávateľa = 570 osobohodín x 4,00 EUR = 2 280,00 EUR. Jednotková cena (488,17/165)*1,352 = 4,00	Podporné aktivity - Riadenie projektu	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					7 356,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					6 336,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér	637004	osobohodina	360,00	17,60	6 336,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - služby v oblasti riadenia projektu ako celku. Ide o služby vykonávané dodávateľským spôsobom so zodpovednosťou za realizáciu celkového projektového manažmentu vrátane ŽoP. Projektový manažér nezodpovedá za finančné riadenie projektu ani za monitorovanie a publicitu projektu, avšak tieto činnosti koordinuje. Rozsah prác projektového manažmentu je 360 osobohodín v jednotkovej cene 17,60 EUR/hod. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	Podporné aktivity - Riadenie projektu	
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.2.	Administratívny personál					0,00		
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					1 020,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	60	17,00	1 020,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - služby v oblasti verejného obstarávania pre podprahovú zákazku a zákazky s nízkou hodnotou. Rozsah prác je 60 osobohodín x 17,00 EUR/hod. = 1 020,00 EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	Podporné aktivity - Riadenie projektu
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 000,00		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	950,00	950,00	Materiál účtovaný do spotreby pre potreby riadenia projektu, napr. kancelársky papier, tonery a cartridge, CD/DVD nosiče, plastové hrebene, euroobaly, spony, šanóny, lepidlá, lepiace pásky, poštové obálky a pod. v paušálnej odhadovanej sume 950 EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	Podporné aktivity - Riadenie projektu
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	50,00	50,00	Poplatky za poštový styk medzi žiadateľom, odborným personálom a RO/SORO. Predpokladaná suma poštových služieb neprekročí 50 EUR.	Podporné aktivity - Riadenie projektu
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					880,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					880,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	50	17,60	880,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - služby v súlade so Zmluvou o NFP. Ide o služby pravidelného monitorovania a vyhodnocovania aktivít projektu vrátane vypracovávania monitorovacích správ. Časový rozsah vykonávania monitoringu projektu je 50 hodín v jednotkovej cene 17,60 EUR/hod. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	Podporné aktivity - Riadenie projektu
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					200,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	1	0,00	0,00		
1.6.2.	Plagáty, nálepky		projekt	1	0,00	0,00		
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		

1.6.5.	Označenie projektu		projekt	1	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	1	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	200,00	200,00	Inzercia v periodikách (napr. Učiteľské noviny). Cena stanovená na základe prieskumu trhu	Podporné aktivity - Publicita a informovanosť	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1. Spolu						27 620,20			
2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky									
2.1.	(krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)						46 991,32			
2.2.									
2.2.1.	Interaktívna tabuľa	633002	ks	2	1 540,00	3 080,00	2 ks interaktívnej tabule v jednotkovej cene 1 540 EUR určené pre žiakov pre priamu kontaktnú výučbu na základe inovovaných pedagogických materiálov predmetov matematika a slovenský jazyk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.2.	Softvér pre interaktívnu tabuľu	633013	ks	2	990,00	1 980,00	2 ks Riadiaci softvér pre 2 interaktívne tabule v jednotkovej cene 990 EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu. Položka súvisí s predchádzajúcou položkou 2.2.1 v tom zmysle, že interaktívna tabuľa je len hardvérový prostriedok a na jej funkčnosť je potrebný riadiaci softvér. Položka je prepojená s položkami 2.2.1, 2.2.3. a 2.2.4. na hlavnú aktivitu projektu, ktorou je realizácia vzdelávacieho procesu v predmetoch matematika a Slovenský jazyk.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.3.	Interaktívne pero	633002	ks	4	145,00	580,00	4 ks Interaktívne pero v jednotkovej cene 145 EUR potrebné k ovládaniu tabule ako nevyhnutné príslušenstvo k interaktívnej tabuli. K jednej tabuli budú k dispozícii 2 perá. Cena stanovená na základe prieskumu trhu. Položka je prepojená s položkami 2.2.1, 2.2.2. a 2.2.4. na hlavnú aktivitu projektu, ktorou je realizácia vzdelávacieho procesu v predmetoch matematika a Slovenský jazyk.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.4.	Projektor s ultrakrátkou vzdialenosťou vrát. držača/konzoly	633002	ks	2	1 400,00	2 800,00	2 ks Projektor v jednotkovej cene 1 400 EUR potrebný k interaktívnej tabuli. K jednej tabuli bude k dispozícii 1 projektor. Cena stanovená na základe prieskumu trhu. Položka je prepojená s položkami 2.2.1, 2.2.2. a 2.2.3. na hlavnú aktivitu projektu, ktorou je realizácia vzdelávacieho procesu v predmetoch matematika a Slovenský jazyk.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.5.	Vizualizér	633002	ks	2	915,00	1 830,00	2 ks Vizualizér v jednotkovej cene 915 EUR - zariadenie pre snímání a prenášanie testov, úloh, obrázkov s pripojením k PC, TV, dataprojektoru a interaktívnej tabuli. Je určený pre interaktívnu výučbu anglického a nemeckého jazyka ako výbava jazykovej učebne. Ide o mobilné zariadenie, ktoré sa bude podľa potreby využívať aj pre cvičenia z iných predmetov. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.6.	Notebook pre žiakov	633002	ks	34	760,00	25 840,00	34 ks notebookov v jednotkovej cene 760 EUR. Hardware je určený pre žiakov aj učiteľov ako výbava pre inovatívnu výučbu jazykov. Pre cudzie jazyky, t.j. anglický a nemecký je 15 ks pre žiakov + 1 ks pre učiteľa. Pre slovenský jazyk je 17 ks pre žiakov + 1 ks pre učiteľa. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2, 2.1	

2.2.7.	PC slúchadlá	633002	ks	34	22,00	748,00	34 ks PC slúchadlá v jednotkovej cene 22 EUR potrebné pre výučbu jazykov. Cena stanovená na základe prieskumu trhu. Položka priamo súvisí s položkou 2.2.6, je prepojená na hlavnú aktivitu projektu, ktorou je realizácia vzdelávacieho procesu v predmetoch Slovenský jazyk cudzie jazyky (anglický a nemecký). Pomocou PC slúchadiel sa žiaci budú učiť porozumeniu hovoreného slova v anglickom a nemeckom jazyku.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.8.	Tlačiareň laserová, čierno-biela	633002	ks	2	340,00	680,00	2 ks čiernobielej laserovej tlačiarne v jednotkovej cene 340 EUR. Hardware je určený pre potreby tlače odborných pracovníkov počas tvorby didakticko-pedagogických materiálov a pre žiakov v procese výučby. Jedna tlačiareň je určená pre potreby matematiky, druhá pre potreby predmetu Mladý záchranár. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.9.	Tlačiareň laserová, farebná	633002	ks	2	650,00	1 300,00	2 ks farebnej laserovej tlačiarne v jednotkovej cene 650 EUR. Hardware je určený pre potreby tlače odborných pracovníkov počas tvorby didakticko-pedagogických materiálov a pre žiakov v procese výučby. Jedna tlačiareň je určená pre potreby anglického a nemeckého jazyka, druhá pre potreby slovenského jazyka a literatúry. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.10.	MS Office (Word, Excel, PowerPoint)	633013	ks	34	95,00	3 230,00	34 ks softvér MS Office v jednotkovej cene 95 EUR. Kancelársky balík programov MS Office (Word, Excel, PowerPoint) je potrebný pre notebooky. Cena stanovená na základe prieskumu trhu. Položka je prepojená s položkou 2.2.6. Notebook pre žiakov, ktorý obsahujem len operačný systém bez ďalších potrebných aplikácií. Žiaci sa pomocou softvéru MS Office naučia pracovať s elektronickým textom, tabuľkami, výpočtami a prezentovaním.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.11.	Dataprojektor	633002	ks	2	840,00	1 680,00	2 ks Dataprojektor v jednotkovej cene 840 EUR. Zariadenie je určené pre multimediálne metódy výučby a na prepojenie s PC alebo notebookom. Jeden dataprojektor bude k dispozícii v jazykovej učebni, druhý bude využívaný pre výučbu ostatných predmetov, ktoré sú obsahom tohto projektu. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.12.	Audioteknika - CD prehrávač	633002	ks	2	240,00	480,00	2 ks CD prehrávačov v jednotkovej cene 240 EUR. Audioteknika je potrebná v rámci výbavy jazykovej učebne pre výučbu jazykov prostredníctvom existujúcich CD. Účelom je počúvanie hovorenej cudzej reči a učenie sa porozumeniu. Jedno audiozariadenie je určené pre výbavu učebne cudzích jazykov, druhé pre výučbu slovenského jazyka a literatúry. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.13.	Školiaci materiál a potreby - figurína ľudského tela - dospelý	633006	ks	1	1 213,37	1 213,37	1 ks Figurína v jednotkovej cene 1 213,37 EUR pre výučbu prvej pomoci. Didaktická pomôcka pre výučbu špeciálneho predmetu Mladý záchranár v rámci tzv. zážitkového učenia. Žiaci na naučia používať správne postupy pri záchrane ľudských životov prostredníctvom praktických cvičení na uvedenej didaktickej pomôcke, ktorá zároveň slúži aj ako spätná väzba pre overenie správnosti naučeného postupu záchranných činností. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.14.	Školiaci materiál a potreby - figurína rez hlavou	633006	ks	1	111,36	111,36	1 ks Model hlavy v jednotkovej cene 111,36 EUR na demonštrovanie poskytovania prvej pomoci. Didaktická pomôcka pre výučbu špeciálneho predmetu Mladý záchranár v rámci tzv. zážitkového učenia. Žiaci na naučia používať správne postupy pri záchrane ľudských životov prostredníctvom praktických cvičení na uvedenej didaktickej pomôcke, ktorá zároveň slúži aj ako spätná väzba pre overenie správnosti naučeného postupu záchranných činností. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2, 2.1	

2.2.15.	Školiaci materiál a potreby - prvá pomoc - sada 5 figurín	633006	ks	1	495,33	495,33	1 ks sada piatich figurín v jednotkovej cene 495,33 EUR na výučbu prvej pomoci jednotlivcov alebo skupín. Didaktická pomôcka pre výučbu špeciálneho predmetu Mladý záchranár v rámci tzv. zážitkového učenia. Žiaci na naučia používať správne postupy pri záchrane ľudských životov prostredníctvom praktických cvičení na uvedenej didaktickej pomôcke, ktorá zároveň slúži aj ako spätná väzba pre overenie správnosti naučeného postupu zachránených činností. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.16.	Školiaci materiál a potreby - prvá pomoc - sada na simuláciu úrazov	633006	ks	1	685,56	685,56	1 ks sada - Úrazový simulátor v jednotkovej cene 685,56 EUR na výučbu prvej pomoci. Didaktická pomôcka pre výučbu špeciálneho predmetu Mladý záchranár v rámci tzv. zážitkového učenia. Žiaci na naučia používať správne postupy pri záchrane ľudských životov prostredníctvom praktických cvičení na uvedenej didaktickej pomôcke, ktorá zároveň slúži aj ako spätná väzba pre overenie správnosti naučeného postupu zachránených činností. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.17.	Školiaci materiál a potreby - model ústna hygiena	633006	ks	1	57,70	57,70	1 ks Model ľudského chrupu v jednotkovej cene 57,70 EUR potrebný pre výučbu ústnej dutiny a hygieny v predmet Mladý záchranár. Didaktická pomôcka pre výučbu špeciálneho predmetu Mladý záchranár v rámci tzv. zážitkového učenia. Žiaci na naučia používať správne postupy pri aplikovaní ústnej hygieny prostredníctvom praktických cvičení na uvedenej didaktickej pomôcke, ktorá zároveň slúži aj ako spätná väzba pre overenie správnosti naučeného postupu. Cena bola stanovená na základe internetového prieskumu trhu.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.18.	Školiaci materiál a potreby - obrazy spisovateľov	633006	projekt	1	200,00	200,00	Zostava obrazov spisovateľov v jednotkovej cene 200 EUR za zostavu. Didaktická pomôcka - obrazy spisovateľov pre potreby výučby predmetu Slovenský jazyk a literatúra. Položka vyplýva z nedostatku názorných školských potrieb, najmä portrétov a vyobrazení podobizne slovenských spisovateľov, ktorí sú predmetom výučby literatúry na hodinách Slovenského jazyka. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2, 2.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					46 991,32			
Tvorba a inovácia vzdelávacích programov, 3. príprava pedagogicko-didaktických materiálov									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					90 991,68			
3.1.1.	Externý expert - odborný garant Anglický jazyk	637027	osobohodina	420	13,64	5 728,80	Dohoda o vykonaní práce vykonávanej mimo pracovného pomeru, odborný garant pre Anglický jazyk bude spolupracovať na tvorbe inovácií spolu 420 hodín; t.j. 420 hodín x 13,64 EUR/h vrátane odvodov. Garant bude zodpovedný za konzultácie s metodikom a za odborný a didakticko-pedagogický obsah materiálov. Jednotková cena práce odborného garanta pre cudzie jazyky v sume 13,50 EUR/hod. je obvyklá v mieste a čase. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.1.	X

3.1.2.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 4. ročník	610620	osobohodina	912	6,18	5 636,16	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 4,57 EUR/hod. bude pracovať 912 hodín ako metodik pre tvorbu, inováciu pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 4. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah materiálov. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena $(754,22/165)*1,352 = 6,18$. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.1.	X
3.1.3.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 5. ročník	610620	osobohodina	912	6,68	6 092,16	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 4,94 EUR/hod. bude pracovať 912 hodín ako metodik pre tvorbu, inováciu pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 5. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah materiálov. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena $(815,24/165)*1,352 = 6,68$. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.1.	X
3.1.4.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 6. ročník	610620	osobohodina	912	6,60	6 019,20	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 4,88 EUR/hod. bude pracovať 912 hodín ako metodik pre tvorbu, inováciu pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 6. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah materiálov. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena $(805,47/165)*1,352 = 6,60$. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.1.	X
3.1.5.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 7. ročník	610620	osobohodina	912	6,96	6 347,52	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 5,15 EUR/hod. bude pracovať 912 hodín ako metodik pre tvorbu, inováciu pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 7. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah materiálov. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena $(849,41/165)*1,352 = 6,96$. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.1.	X
3.1.6.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 8. ročník	610620	osobohodina	912	8,19	7 469,28	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 6,06 EUR/hod. bude pracovať 912 hodín ako metodik pre tvorbu, inováciu pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 8. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah materiálov. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena $(999,52/165)*1,352 = 8,19$. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.1.	X
3.1.7.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 8. ročník	610620	osobohodina	912	7,77	7 086,24	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 5,75 EUR/hod. bude pracovať 912 hodín ako metodik pre tvorbu, inováciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 8. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah materiálov. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena $(948,26/165)*1,352 = 7,77$. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.1.	X
3.1.8.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 7. ročník	610620	osobohodina	912	4,49	4 094,88	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 3,32 EUR/hod. bude pracovať 912 hodín ako metodik pre tvorbu, inováciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 7. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah materiálov. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena $(547,97/165)*1,352 = 4,49$. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.1.	X

3.1.9.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 2. ročník	610620	osobohodina	912	6,60	6 019,20	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 4,88 EUR/hod. bude pracovať 912 hodín ako metodik pre tvorbu, inováciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 2. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah materiálov. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (805,47/165)*1,352 = 6,60. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa.	1.1.	X
3.1.10.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 1. ročník	610620	osobohodina	912	6,33	5 772,96	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 4,68 EUR/hod. bude pracovať 912 hodín ako metodik pre tvorbu, inováciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 1. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah materiálov. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (772,52/165)*1,352 = 6,33. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa.	1.1.	X
3.1.11.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 4. ročník	610620	osobohodina	912	6,17	5 627,04	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 4,56 EUR/hod. bude pracovať 912 hodín ako metodik pre tvorbu, inováciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 4. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah materiálov. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (753,00/165)*1,352 = 6,17. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa.	1.1.	X
3.1.12.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 3. ročník	610620	osobohodina	912	6,91	6 301,92	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 5,11 EUR/hod. bude pracovať 912 hodín ako metodik pre tvorbu, inováciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 3. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah materiálov. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (843,31/165)*1,352 = 6,91. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa.	1.1.	X
3.1.13.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Anglický jazyk 1. 4. ročník	610620	osobohodina	912	6,77	6 174,24	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 5,01 EUR/hod. bude pracovať 912 hodín ako metodik pre tvorbu, inováciu pedagogicko-didaktických materiálov - Anglický jazyk so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah materiálov. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (826,22/165)*1,352 = 6,77. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa.	1.1.	X
3.1.14.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Nemecký jazyk pre 6. a 7. ročník	610620	osobohodina	912	7,13	6 502,56	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 5,27 EUR/hod. bude pracovať 912 hodín ako metodik pre tvorbu, inováciu pedagogicko-didaktických materiálov - Nemecký jazyk pre 6. a 7. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah materiálov. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (870,16/165)*1,352 = 7,13. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa.	1.1.	X
3.1.15.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - predmet Mladý záchranár	610620	osobohodina	912	6,71	6 119,52	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 4,96 EUR/hod. bude pracovať 912 hodín ako metodik pre tvorbu, inováciu pedagogicko-didaktických materiálov - Mladý záchranár pre 1. až 4. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah materiálov. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (818,90/165)*1,352 = 6,71. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa.	1.1.	X

3.2.	Cestovné náhrady **				275,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	275,00	275,00	Cestovné náhrady odborného garanta podľa reálne uskutočnených pracovných ciest z miesta pôsobenia garanta do Sniny. Presnú sumu cestovného ako aj presný počet ciest nie je možné exaktne stanoviť.	1.1.
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.	Podpora frekventantov					0,00		
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
3.	Spolu					91 266,68		
Realizácia pedagogicko-didaktických								
4. materiálov v priamej výučbe								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					10 657,86		
4.1.1.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 4. ročník	610620	osobohodina	114	6,18	704,52	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 4,57 EUR/hod. bude pracovať 114 hodín ako implementátor vytvorených pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 4. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah výučby. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (754,22/165)*1,352 = 6,18. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.2.
4.1.2.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 5. ročník	610620	osobohodina	114	6,68	761,52	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 4,94 EUR/hod. bude pracovať 114 hodín ako implementátor vytvorených pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 5. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah výučby. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (815,24/165)*1,352 = 6,68. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.2.
4.1.3.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 6. ročník	610620	osobohodina	114	6,60	752,40	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 4,88 EUR/hod. bude pracovať 114 hodín ako implementátor vytvorených pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 6. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah výučby. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (805,47/165)*1,352 = 6,60. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.2.

4.1.4.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 7. ročník	610620	osobohodina	114	6,96	793,44	Rozšírenie pracovnej zmluvy Interný zamestnanec s priemernou mzdou 5,15 EUR/hod. bude pracovať 114 hodín ako implementátor vytvorených pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 7. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah výučby. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (849,41/165)*1,352 = 6,96. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.2.	X
4.1.5.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 8. ročník	610620	osobohodina	114	8,19	933,66	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 6,06 EUR/hod. bude pracovať 114 hodín ako implementátor vytvorených pedagogicko-didaktických materiálov - Slovenský jazyk a literatúra pre 8. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah výučby. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (999,52/165)*1,352 = 8,19. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.2.	X
4.1.6.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 8. ročník	610620	osobohodina	114	7,77	885,78	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 5,75 EUR/hod. bude pracovať 114 hodín ako implementátor vytvorených pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 8. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah výučby. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (948,26/165)*1,352 = 7,77. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.2.	X
4.1.7.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 7. ročník	610620	osobohodina	114	4,49	511,86	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 3,32 EUR/hod. bude pracovať 114 hodín ako implementátor vytvorených pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 7. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah výučby. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (547,97/165)*1,352 = 4,49. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.2.	X
4.1.8.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 2. ročník	610620	osobohodina	114	6,60	752,40	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 4,88 EUR/hod. bude pracovať 114 hodín ako implementátor vytvorených pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 2. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah výučby. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (805,47/165)*1,352 = 6,60. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.2.	X
4.1.9.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 1. ročník	610620	osobohodina	114	6,33	721,62	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 4,68 EUR/hod. bude pracovať 114 hodín ako implementátor vytvorených pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 1. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah výučby. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (772,52/165)*1,352 = 6,33. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.2.	X
4.1.10.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 4. ročník	610620	osobohodina	114	6,17	703,38	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 4,56 EUR/hod. bude pracovať 114 hodín ako implementátor vytvorených pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 4. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah výučby. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (753/165)*1,352 = 6,17. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľov.	1.2.	X

4.1.11.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 3. ročník	610620	osobohodina	114	6,91	787,74	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 5,11 EUR/hod. bude pracovať 114 hodín ako implementátor vytvorených pedagogicko-didaktických materiálov - Matematika pre 3. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah výučby. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (843,31/165)*1,352 = 6,91. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa.	1.2.	X
4.1.12.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Anglický jazyk 1. 4. ročník	610620	osobohodina	114	6,77	771,78	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 5,01 EUR/hod. bude pracovať 114 hodín ako implementátor vytvorených pedagogicko-didaktických materiálov - Anglický jazyk 1. - 4. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah výučby. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (826,22/165)*1,352 = 6,77. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa.	1.2.	X
4.1.13.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - Nemecký jazyk pre 6. a 7. ročník	610620	osobohodina	114	7,13	812,82	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 5,27 EUR/hod. bude pracovať 114 hodín ako implementátor vytvorených pedagogicko-didaktických materiálov - Nemecký jazyk pre 6. a 7. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah výučby. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (870,16/165)*1,352 = 7,13. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa.	1.2.	X
4.1.14.	Interný expert - metodik pre tvorbu, inováciu a realizáciu pedagogicko-didaktických materiálov - predmet Mladý záchranár	610620	osobohodina	114	6,71	764,94	Rozšírenie pracovnej zmluvy. Interný zamestnanec s priemernou mzdou 4,96 EUR/hod. bude pracovať 114 hodín ako implementátor vytvorených pedagogicko-didaktických materiálov - Mladý záchranár pre 1. až 4. ročník so zodpovednosťou za odborný a didakticko-pedagogický obsah výučby. K hodinovej mzde sú pripočítané odvody zamestnávateľa. Jednotková cena (818,90/165)*1,352 = 6,71. Riziková prirážka je z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa.	1.2.	X
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					2 054,40			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

4.5.2.	Školiaci materiál a potreby - Anglicko-slovenský obojstranný slovník	633009	ks	20	59,90	1 198,00	Anglicko-slovenský obojstranný slovník pre tvorbu inovácií vzdelávania a pri vyučovaní Anglického jazyka v I. stupni. Cena 1 ks slovníka je 59,90 EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.2.	
4.5.3.	Školiaci materiál a potreby - Nemecko-slovenský obojstranný slovník	633009	ks	20	42,82	856,40	Nemecko-slovenský obojstranný slovník pre tvorbu inovácií vzdelávania a pri vyučovaní Nemeckého jazyka v II. stupni. Cena 1 ks slovníka je 42,82 EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.2.	
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					12 712,26			
Školenie učiteľov v rámci sústavného									
5. vzdelávania pedagogických zamestnancov									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
5.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 614,60			
5.3.1.	Vzdelávanie pedagogických pracovníkov - školenie	637001	osobohodina	78	20,70	1 614,60	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Vzdelávanie 22 pedagogických zamestnancov ZŠ P.O. Hviezdoslava v Snine v oblasti digitálnych zručností zabezpečené externou vzdelávacou inštitúciou. 22 pedagógov bude rozdelených do troch skupín, dĺžka školenia je 26 hodín pre jednu skupinu, a maximálna jednotková cena je 20,70 EUR/hod. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	2.1.	
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivít 5		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					4 059,90			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy								
5.5.4.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 1	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.5.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 2	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	

5.5.6.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 3	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.7.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 4	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.8.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 5	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.9.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 6	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.10.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 7	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.11.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 8	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.12.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 9	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.13.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 10	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.14.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 11	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.15.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 12	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.16.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 13	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.17.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 14	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	

5.5.18.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 15	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.19.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 16	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.20.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 17	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.21.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 18	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.22.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 19	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.23.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 20	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.24.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 21	637009	osobohodina	26	7,10	184,60	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (866,49/165)*1,352 = 7,10	2.1.	
5.5.25.	Náhrada mzdy - pedagogický zamestnanec č. 22	637009	osobohodina	26	7,06	183,30	Náhrada mzdy pedagóga zúčastňujúceho sa školenia v oblasti digitálnej zručnosti učiteľov. kalkulovaná je priemerná hodinová mzda pedagóga školy na úrovni 5,25 EUR/hod. + odvody x počet hodín školenia (26 hod). (861,61/165)*1,352 = 7,06	2.1.	
	5. Spolu					5 674,50			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Riziková prírážka sa vzťahuje na odborný personál projektu v prípade legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa.	1.1., 1.2.	
	X. Spolu					2 000,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU									
						186 264,96			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	27620	17,63%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	46991	30,00%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	8236	29,82%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	1615	1,03%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	2000	1,07%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky **súbežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	112982,09	107332,99	5649,10
3.	2013	65799,57	62509,59	3289,98
4.	2014	7483,30	7109,14	374,17
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	186264,96	176951,72	9313,25
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

Príloha č. 2 Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci základnej školy P.O. Hviezdoslava v Snine	Pedagogickí zamestnanci – učitelia ZŠ: - veľkosť cieľovej skupiny: 22 - predpokladaná veková štruktúra: všetky vekové kategórie s prevahou veku 30 - 50 - geografické umiestnenie Prešovský kraj - vzdelanostná úroveň: vysokoškolské vzdelanie pedagogického resp. prírodovedného zamerania, - pohlavie: 93 % ženy, 7 % muži - etnická príslušnosť: všetky etniká v SR - socio-ekonomický status: vyššia sociálna trieda - zdravotné postihnutie: bez ohľadu na zdravotné postihnutie
Žiaci základnej školy P.O. Hviezdoslava v Snine	Žiaci ZŠ: - veľkosť cieľovej skupiny: 300 - predpokladaná veková štruktúra: 6 – 15 rokov - geografické umiestnenie Prešovský kraj - vzdelanostná úroveň: žiaci základnej školy, - pohlavie: 55 % ženy, 45 % muži - etnická príslušnosť: všetky etniká v SR - socio-ekonomický status: maloleté deti - zdravotné postihnutie: bez ohľadu na zdravotné postihnutie

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity 1.1	
Názov aktivity	1.1 Tvorba a inovácia vzdelávacích programov, príprava pedagogicko-didaktických materiálov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.08.2012 – 31.07.2014
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú učitelia anglického a nemeckého jazyka, slovenského jazyka a literatúry, matematiky, predmetu Mladý záchranár a žiaci ZŠ P.O. Hviezdoslava v Snine 1. až 4. ročníka pre Anglický jazyk, a 6. až 7. ročníka ZŠ pre Nemecký jazyk, 4. až 8. ročníka pre Slovenský jazyk a literatúru,, 1. až 4. ročníka pre Matematiku a 1. až 4. ročníka pre predmet Mladý záchranár, ktorí budú koncovými užívateľmi získaných a transferovaných poznatkov, metód a skúseností. Učitelia: - veľkosť cieľovej skupiny: 14 - predpokladaná veková štruktúra: veková kategória 30 - 50, - geografické umiestnenie: Prešovský kraj - vzdelanostná úroveň: vysokoškolské pedagogického, resp. jazykového alebo prírodovedného zamerania, - pohlavie: 93 % ženy, 7 % muži, - etnická príslušnosť: bez rozdielu etnickej príslušnosti, - socio-ekonomický status: vyššia sociálna trieda, - zdravotné postihnutie: bez ohľadu na zdravotné postihnutie. Žiaci: - veľkosť cieľovej skupiny: 300 - predpokladaná veková štruktúra: 6 – 15 rokov - geografické umiestnenie: Prešovský kraj - vzdelanostná úroveň: žiaci Základnej školy, - pohlavie: 55 % ženy, 45 % muži - etnická príslušnosť: majoritné etnikum + príslušníci Rómskeho etnika - socio-ekonomický status: školopovinné maloleté deti - zdravotné postihnutie: bez ohľadu na zdravotné postihnutie.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 1.2	
Názov aktivity	1.2 Realizácia pedagogicko-didaktických materiálov v priamej výučbe.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.09.2012 – 31.07.2014
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú zainteresovaní učitelia vyučujúci slovenský jazyk a literatúru, cudzie jazyky, matematiku a predmet Mladý záchranár, a žiaci všetkých ročníkov ZŠ P.O. Hviezdoslava v Snine, ktorí budú koncovými užívateľmi transferovaných informácií a poznatkov. Učitelia: - veľkosť cieľovej skupiny: 14 - predpokladaná veková štruktúra: veková kategória 30 - 50, - geografické umiestnenie: Prešovský kraj - vzdelanostná úroveň: vysokoškolské prírodovedeckého a pedagogického zamerania, - pohlavie: 93 % ženy, 7 % muži, - etnická príslušnosť: bez rozdielu etnickej príslušnosti, - socio-ekonomický status: vyššia sociálna trieda, - zdravotné postihnutie: bez ohľadu na zdravotné postihnutie. Žiaci: - veľkosť cieľovej skupiny: 300 - predpokladaná veková štruktúra: 6 – 15 rokov - geografické umiestnenie: Prešovský kraj - vzdelanostná úroveň: žiaci základnej školy - pohlavie: 55 % ženy, 45 % muži - etnická príslušnosť: majoritné etnikum + príslušníci Rómskeho etnika - socio-ekonomický status: maloleté školopovinné deti - zdravotné postihnutie: bez ohľadu na zdravotné postihnutie.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 2.1	
Názov aktivity	2.1 Školenie učiteľov v rámci sústavného vzdelávania pedagogických zamestnancov.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.08.2012 – 31.07.2014
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú učitelia ZŠ P.O. Hviezdoslava v Snine, ktorí budú frekventantmi vzdelávacieho kurzu. Učitelia: - veľkosť cieľovej skupiny: 22 - predpokladaná veková štruktúra: veková kategórie 30 - 50, - geografické umiestnenie: Prešovský kraj - vzdelanostná úroveň: vysokoškolské pedagogického zamerania, - pohlavie: 95 % ženy, 5 % muži, - etnická príslušnosť: bez rozdielu etnickej príslušnosti, - socio-ekonomický status: vyššia sociálna trieda, - zdravotné postihnutie: bez ohľadu na zdravotné postihnutie.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	